
1 ü -11- 21J

Zákon č. 379/2005 Sb.

Poslední studie ukazují, že 
tabakismus patří u našich 
dětí a dospívajících stále 
k velmi častému jevu.
I proto byl 19^ srpna 2005 
přijat vládou ČR nový 
zákon, který se této oblasti 
zásadně dotýká.

Alkohol a jiné návykové 
látky u dětí
Existují důkazy o důsledcích 
piti alkoholu a jiných drog 
na mozek dospívajících.
I jen mírné poškození paměti 
a schopností učení alkoholem 
nebo drogami vede 
к horším studijním a později 
i pracovním výsledkům.

Jak se domluvit 
a nezačít válku s rodiči
Po velkém úspěchu 
předplatitelské přílohy 
“Desatero pro rodiče“ jsme 
se rozhodli najít dobrého 
autora, který by napsal 
článek o tom, jak jednat 
s rodiči. Na co klást důraz 
a čeho se vyvarovat.

Mgr. Michal Majer

Domácí násilí v otázkách 
a odpovědích
V materiálu, který je určen 
к vyvěšení na školní 
nástěnky se dočtete, co je 
to domácí násilí, jak jej 
rozpoznat a jek se 
v případě setkání s ním 
zachovat.

10

ТШ
reveШк

Vydává

Občanské sdružení 

Život bez závislostí 

ve spolupráci 

s vydavatelstvím 

Coolish Press

Adresa redakce

Lupáčova 14 

130 00 Praha 3

Problematika domácího 
násilí
V průměrné škole je několik 
set dětí. S ohledem na 
statistiku jsou mezi nimi 
i děti, které jsou doma 
svědky domácího násilí. 
Stejně tak i děti, které jsou 
jeho oběťmi. Víte, které děti 
to jsou ve vaší škole? My 
dospělí bychom měli umět 
takovému dítěti pomoci.

12 Ztlena Bednářová

Prevence v Plzeňském 
krajt

TeL: 222 716 740

Šéfredaktorka Redakční rada

PhDr. Helena Vrbková 

e-mail: h.vrbkova@seznam.cz

Redaktorka

Mgr. Andrea Adamovská

PhDr. Helena Vrbková. Mgr. Martina Budinská. 

Mgr. Ivo Škrdlant. Mgr. Barbora Klenotová, Medard Konopík.

JUDr. Miroslav Mitlöhner. CSc., Mgr. Michaela Veselá. 

Doc. PhDr. PaedDr. Kare! Janiš, CSc.. Mgr. Andrea Adamovská

Předplatné 
SEND Předplatné s.r.o.

Registrace 

MK ČR E 15019, ISSN 1214-8717 

Vychází s podporou MŠMT

mailto:h.vrbkova@seznam.cz

